
2/23/24, 8:08 AM Υπογράφηκε η απόφαση προκήρυξης 2.145 θέσεις μόνιμων νοσηλευτών

https://www.iatronet.gr/article/123022/ypografhke-h-apofash-prokhryxhs-2145-theseis-monimon-noshleyton- 1/2

iatronet.gr 22 Φεβρουαρίου 2024

Υπογράφηκε η απόφαση προκήρυξης 2.145 θέσεις
μόνιμων νοσηλευτών

iatronet.gr/article/123022/ypografhke-h-apofash-prokhryxhs-2145-theseis-monimon-noshleyton-

Πέμπτη, 22 Φεβρουαρίου 2024, 16:31

Υπογράφηκε σήμερα από τον υπουργό Υγείας η απόφαση για έκδοση προκήρυξης από
το ΑΣΕΠ 2.145 θέσεων μόνιμων νοσηλευτών.

Στην ανακοίνωση του υπουργείου Υγείας αναφέρονται αναλυτικά τα εξής:

"Στο πλαίσιο της ενίσχυσης του προσωπικού των νοσοκομείων και των φορέων του
υπουργείου Υγείας σε όλη τη χώρα, υπεγράφη σήμερα η απόφαση για έκδοση
προκήρυξης από το ΑΣΕΠ  για την πλήρωση 2.145 θέσεων μόνιμου νοσηλευτικού
προσωπικού σε νοσοκομεία του ΕΣΥ, Πανεπιστημιακής (ΠΕ), Τεχνολογικής (ΤΕ) και
Δευτεροβάθμιας (ΔΕ) Εκπαίδευσης.

Ο υπουργός Υγείας Άδωνις Γεωργιάδης δήλωσε:

'Όπως έχουμε ήδη προαναγγείλει, το 2024 θα γίνουν συνολικά 6.500 προσλήψεις στον
τομέα της Υγείας για την ενίσχυση των νοσοκομείων του ΕΣΥ. Στο πλαίσιο αυτό,
υπεγράφη σήμερα η προκήρυξη για 2.145 θέσεις μόνιμου νοσηλευτικού προσωπικού
στα νοσοκομεία και τους φορείς του υπουργείου Υγείας. Προχωράμε με ταχείς ρυθμούς
αλλά και με γνώμονα τις πραγματικές ανάγκες του ΕΣΥ για  την καλύτερη εξυπηρέτηση
των ασθενών και την αντιμετώπιση δυσλειτουργιών σε τμήματα και κλινικές ανά την
χώρα'.

Ο υφυπουργός Υγείας Μάριος Θεμιστοκλέους δήλωσε:

'Η ενίσχυση του προσωπικού του Εθνικού Συστήματος Υγείας αποτελεί βασική μας
προτεραιότητα και για αυτό καταβάλλουμε κάθε δυνατή προσπάθεια με νέες προσλήψεις
και θέσπιση κινήτρων. Οι 2.145 νέες θέσεις θα καλύψουν ελλείψεις και θα προσφέρουν
νέα δυναμική στο Εθνικό Σύστημα Υγείας. Συνεχίζουμε με μεθοδικότητα και
αποφασιστικότητα για την αναβάθμιση του ΕΣΥ, διασφαλίζοντας την άμεση πρόσβαση
των πολιτών σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες υγείας σε όλη τη χώρα'.

Η κατανομή των θέσεων έγινε βάσει των υφιστάμενων αναγκών. Η προκήρυξη
αναμένεται να δημοσιευθεί από το ΑΣΕΠ, στο επόμενο χρονικό διάστημα.

Εντός των επόμενων ημερών, για την περαιτέρω ενίσχυση του δημοσίου συστήματος
υγείας, θα προκηρυχθούν πάνω από 750 θέσεις ειδικευμένων ιατρών κλάδου ΕΣΥ όλων
των ειδικοτήτων και βαθμών στο σύνολο της χώρας".

https://www.iatronet.gr/article/123022/ypografhke-h-apofash-prokhryxhs-2145-theseis-monimon-noshleyton-


2/23/24, 8:08 AM Υπογράφηκε η απόφαση προκήρυξης 2.145 θέσεις μόνιμων νοσηλευτών

https://www.iatronet.gr/article/123022/ypografhke-h-apofash-prokhryxhs-2145-theseis-monimon-noshleyton- 2/2

Ειδήσεις υγείας σήμερα

Ποιο φάρμακο έλαβε έγκριση για τροφικές αλλεργίες

Βόλος: "Πόλεμος" Μπέου - Ιατρικού Συλλόγου, στη μέση εκατοντάδες καρκινοπαθείς

Εντοπίστηκε σύνδρομο Down σε παιδιά που έζησαν στην αρχαιότητα- Και στην Ελλάδα

https://www.iatronet.gr/eidiseis-nea/
https://www.iatronet.gr/article/123002/poio-farmako-elave-egkrish-gia-allergies-apo-trofima
https://www.iatronet.gr/article/123015/volos-polemos-mpeoy-iatrikoy-syllogoy-sth-mesh-ekatontades-karkinopatheis
https://www.iatronet.gr/article/123028/entopisthke-syndromo-down-se-paidia-poy-ezhsan-sthn-arhaiothta-kai-sthn-ellada


2/23/24, 8:28 AM Άδωνις Γεωργιάδης: 6.500 προσλήψεις εντός του 2024 στην Υγεία

https://healthpharma.gr/operators/adonis-georgiadis-6-500-proslipseis-entos-toy-2024-stin-ygeia/ 1/1

22 Φεβρουαρίου 2024

6.500 προσλήψεις εντός του 2024 στην Υγεία
healthpharma.gr/operators/adonis-georgiadis-6-500-proslipseis-entos-toy-2024-stin-ygeia

Άδωνις Γεωργιάδης: 6.500 προσλήψεις εντός του 2024 στην Υγεία

22/02/2024

Απαντήσεις για της καταγεγραμμένες ελλείψεις προσωπικού στο ΕΣΥ αλλά και για τα
απογευματινά χειρουργεία έδωσε το πρωί της Πέμπτης ο Άδωνις Γεωργιάδης, στον
ΑΝΤ1.

ΔΩΡΕΑΝ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ NEWSLETTER

ΕΤΙΚΕΤΕΣ
Άδωνις Γεωργιάδης
γιατροί
ΕΣΥ
ΚΕΕΛΠΝΟ
Κυριάκος Μητσοτάκης
Παύλος Πολάκης

Watch Video At: https://youtu.be/BRSkRlPa5_E

https://healthpharma.gr/operators/adonis-georgiadis-6-500-proslipseis-entos-toy-2024-stin-ygeia/
https://healthpharma.gr/epikoinonia/
https://healthpharma.gr/tag/%ce%ac%ce%b4%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%82-%ce%b3%ce%b5%cf%89%cf%81%ce%b3%ce%b9%ce%ac%ce%b4%ce%b7%cf%82/
https://healthpharma.gr/tag/%ce%b3%ce%b9%ce%b1%cf%84%cf%81%ce%bf%ce%af/
https://healthpharma.gr/tag/%ce%b5%cf%83%cf%85/
https://healthpharma.gr/tag/%ce%ba%ce%b5%ce%b5%ce%bb%cf%80%ce%bd%ce%bf/
https://healthpharma.gr/tag/kyriakos-mitsotakis/
https://healthpharma.gr/tag/%cf%80%ce%b1%cf%8d%ce%bb%ce%bf%cf%82-%cf%80%ce%bf%ce%bb%ce%ac%ce%ba%ce%b7%cf%82/
https://youtu.be/BRSkRlPa5_E


2/23/24, 8:15 AM Π. Μαρινάκης: "Τα απογευματινά χειρουργεία θα ωφελήσουν τους πολίτες και θα ενισχύσουν τα δημόσια νοσοκομεία" - HEAL…

https://www.healthview.gr/p-marinakis-ta-apogeymatina-cheiroyrgeia-tha-ofelisoyn-toys-polites-kai-tha-enischysoyn-ta-dimosia-nosokomeia/ 1/1

22 Φεβρουαρίου 2024

Π. Μαρινάκης: “Τα απογευματινά χειρουργεία θα
ωφελήσουν τους πολίτες και θα ενισχύσουν τα
δημόσια νοσοκομεία”

healthview.gr/p-marinakis-ta-apogeymatina-cheiroyrgeia-tha-ofelisoyn-toys-polites-kai-tha-enischysoyn-ta-dimosia-
nosokomeia

«Τα απογευματινά χειρουργεία είναι μια πρωτοβουλία της κυβέρνησης η οποία θα
έπρεπε να έχει αναληφθεί πολλά χρόνια νωρίτερα», τόνισε ο υφυπουργός παρά
τω πρωθυπουργώ και κυβερνητικός εκπρόσωπος Παύλος Μαρινάκης .

Πρόσθεσε δε πως είναι μια πρωτοβουλία που είναι απολύτως οργανωμένη,
προγραμματισμένη και θα ωφελήσει τους πολίτες, τους ασθενείς. Θα ενισχύσει τα
δημόσια νοσοκομεία, έχει πολύ αυστηρές δικλείδες για την λειτουργία της και για την
προστασία των ασθενών και των πρωινών χειρουργείων.

«Είναι προφανές ότι στην εφαρμογή θα αποδειχθεί ότι το σχέδιο αυτό είναι λειτουργικό,
έχουν ληφθεί όλα τα προβλεπόμενα μέτρα από το υπουργείο για να μπορούν να
λειτουργήσουν. Βγαίνουν κερδισμένοι όλοι, οι ασθενείς που περιμένουν πολλά χρόνια να
χειρουργηθούν, μέσω ενός προγράμματος από το Ταμείο Ανάκαμψης χωρίς δική τους
συμμετοχή χωρίς πληρωμή, αυτοί που θέλουν να χειρουργηθούν στα πρωινά χειρουργεία
θα χειρουργηθούν νωρίτερα», σημείωσε.

Ανέφερε τέλος πως μέσω των απογευματινών χειρουργείων θα ενισχυθεί το εισόδημα
των γιατρών και οι νοσηλευτών, γιατί ένας από τους βασικούς λόγους της
υποστελέχωσης των νοσοκομείων είναι ότι το ΕΣΥ δεν είναι τόσο θελκτικό για έναν νέο
επιστήμονα, όπως είπε.

«Είναι ένα αποτελεσματικός τρόπος να λυθεί αυτό το ζήτημα. Είναι μια πρωτοβουλία που
θεωρούμε ότι θα αποδώσει. Προφανώς θα αποδειχθεί στην πράξη και χρειάζεται μεγάλη
προσπάθεια», κατέληξε ο Παύλος Μαρινάκης.

https://www.healthview.gr/p-marinakis-ta-apogeymatina-cheiroyrgeia-tha-ofelisoyn-toys-polites-kai-tha-enischysoyn-ta-dimosia-nosokomeia/


2/23/24, 8:12 AM Γεωργιάδης: Περισσότερες κλινικές από όσες περιμέναμε ζητούν συμμετοχή στα απογευματινά χειρουργεία

https://www.iatronet.gr/article/123003/georgiadhs-perissoteres-klinikes-apo-oses-perimename-zhtoyn-symmetohh-sta-apogeymatina-heiroyrgeia 1/2

iatronet.gr 22 Φεβρουαρίου 2024

Περισσότερες κλινικές από όσες περιμέναμε ζητούν
συμμετοχή στα απογευματινά χειρουργεία

iatronet.gr/article/123003/georgiadhs-perissoteres-klinikes-apo-oses-perimename-zhtoyn-symmetohh-sta-
apogeymatina-heiroyrgeia

Πέμπτη, 22 Φεβρουαρίου 2024, 11:54

Ξεπερνά τις προσδοκίες του υπουργείου Υγείας το ενδιαφέρον που έχουν επιδείξει
κλινικές του ΕΣΥ να μετάσχουν στον θεσμό των απογευματινών χειρουργείων, όπως
ανέφερε την Πέμπτη ο υπουργός Υγείας Άδωνις Γεωργιάδης.

Μιλώντας στον ΑΝΤ1, ο κ. Γεωργιάδης επισήμανε τα ακόλουθα:

"Δεν προσδοκώ η μεταρρύθμιση με τα απαυτή να δουλέψει αμέσως, θα χρειαστεί
κάποιο διάστημα. Οφείλω όμως να πω ότι είναι πολύ περισσότερες οι κλινικές που
έχουν ήδη επικοινωνήσει με το υπουργείο Υγείας και έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον να
οργανώσουν απογευματινά χειρουργεία, από αυτές που νομίζαμε εμείς.

Παραδείγματος χάρη, στη Θεσσαλονίκη, ξέρουμε ήδη ότι το νοσοκομείο Παπαγεωργίου
θα συμμετάσχει στα απογευματινά χειρουργεία. Έχει σημασία αυτό τη στιγμή που το
Παπαγεωργίου έχει τις μεγαλύτερες αναμονές στη χώρα. Άρα, πιστεύω ότι τελικά θα
δούμε αρκετούς ανθρώπους να χειρουργούνται ταχύτερα".

Σε σχέση με τη λίστα χειρουργείου ανέφερε τα εξής:

"Έχουμε πια στη διάθεσή μας το ηλεκτρονικό εργαλείο που λέγεται Ενιαία Λίστα
Χειρουργείου και έχουμε πλέον μετρήσει την παραγωγή επεμβάσεων εκάστης κλινικής,
για να μπορεί μία κλινική να διενεργεί απογευματινά χειρουργεία θα πρέπει τα πρωινά
χειρουργεία να είναι σε αριθμό και σε σοβαρότητα περιστατικών ίδια με πριν.

Δηλαδή, δεν θα μπορεί να μειώνεις τον αριθμό των επεμβάσεων ή να απορρίπτεις
σταθερά σοβαρές επεμβάσεις το πρωί για να τις κάνεις το απόγευμα. Θα πρέπει η
πρωινή σου παραγωγή να είναι ίδια με αυτή που είχες πριν αρχίσεις τα απογευματινά
χειρουργεία".

Ειδήσεις υγείας σήμερα

Εντοπίστηκε σύνδρομο Down σε παιδιά που έζησαν στην αρχαιότητα- Και στην Ελλάδα

Πώς να διατηρήσουμε την ενέργειά μας καθώς μεγαλώνουμε

Τα γονίδια παίζουν σημαντικό ρόλο στην εμπιστοσύνη [μελέτη]

https://www.iatronet.gr/article/123003/georgiadhs-perissoteres-klinikes-apo-oses-perimename-zhtoyn-symmetohh-sta-apogeymatina-heiroyrgeia
https://www.iatronet.gr/article/122902/georgiadhs-
https://www.iatronet.gr/eidiseis-nea/
https://www.iatronet.gr/article/123028/entopisthke-syndromo-down-se-paidia-poy-ezhsan-sthn-arhaiothta-kai-sthn-ellada
https://www.iatronet.gr/article/123020/pos-na-diathrhsoyme-thn-energeia-mas-oso-megalonoyme
https://www.iatronet.gr/article/123027/ta-gonidia-paizoyn-shmantiko-rolo-sthn-empistosynh-meleth


2/23/24, 8:12 AM Γεωργιάδης: Περισσότερες κλινικές από όσες περιμέναμε ζητούν συμμετοχή στα απογευματινά χειρουργεία

https://www.iatronet.gr/article/123003/georgiadhs-perissoteres-klinikes-apo-oses-perimename-zhtoyn-symmetohh-sta-apogeymatina-heiroyrgeia 2/2



2/23/24, 8:27 AM Φυλάκιση 2 ετών για βιαιοπραγία σε βάρος γιατρών - νοσηλευτών

https://healthpharma.gr/operators/fylakisi-2-eton-gia-viaiopragia-se-varos-giatron-nosileyton/ 1/1

22 Φεβρουαρίου 2024

Φυλάκιση 2 ετών για βιαιοπραγία σε βάρος γιατρών
healthpharma.gr/operators/fylakisi-2-eton-gia-viaiopragia-se-varos-giatron-nosileyton

TOP NEWSΠολιτικήΡοή Ειδήσεων

Φυλάκιση 2 ετών για βιαιοπραγία σε βάρος γιατρών –
νοσηλευτών

22/02/2024

Ποινή φυλάκισης ακόμη και πάνω από 2 έτη για βιαιοπραγία σε ιατρικό-νοσηλευτικό
προσωπικό και εκπαιδευτικούς.

ΔΩΡΕΑΝ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ NEWSLETTER

ΕΤΙΚΕΤΕΣ
βία
γιατροί
Γιώργος Φλωρίδης
νοσηλευτές
φυλακή

Watch Video At: https://youtu.be/BRSkRlPa5_E

https://healthpharma.gr/operators/fylakisi-2-eton-gia-viaiopragia-se-varos-giatron-nosileyton/
https://healthpharma.gr/category/top-news/
https://healthpharma.gr/category/operators/
https://healthpharma.gr/category/eidiseis/
https://healthpharma.gr/epikoinonia/
https://healthpharma.gr/tag/%ce%b2%ce%af%ce%b1/
https://healthpharma.gr/tag/%ce%b3%ce%b9%ce%b1%cf%84%cf%81%ce%bf%ce%af/
https://healthpharma.gr/tag/giorgos-floridis/
https://healthpharma.gr/tag/%ce%bd%ce%bf%cf%83%ce%b7%ce%bb%ce%b5%cf%85%cf%84%ce%ad%cf%82/
https://healthpharma.gr/tag/fylaki/
https://youtu.be/BRSkRlPa5_E


2/23/24, 8:14 AM Εβδομαδιαία έκθεση: 21 θάνατοι με κορονοϊό-121 ασθενείς με γρίπη σε ΜΕΘ | Virus.com.gr

https://virus.com.gr/evdomadiaia-ekthesi-21-thanatoi-me-koronoio-121-astheneis-me-gripi-se-meth/ 1/2

22 Φεβρουαρίου 2024

Εβδομαδιαία έκθεση: 21 θάνατοι με κορονοϊό-121
ασθενείς με γρίπη σε ΜΕΘ

virus.com.gr/evdomadiaia-ekthesi-21-thanatoi-me-koronoio-121-astheneis-me-gripi-se-meth

Ο ΕΟΔΥ ανακοίνωσε τα επιδημιολογικά δεδομένα για τις ιογενείς λοιμώξεις του
αναπνευστικού συστήματος (SARSCoV-2, ιοί γρίπης και αναπνευστικός συγκυτιακός ιός
– RSV) στη χώρα μας για την εβδομάδα από τις 12 Φεβρουαρίου  έως τις 18
Φεβρουαρίου 2024. Από τον ιό SARS-CoV-2 έχασαν την ζωή τους 21 πολίτες με covid
και 49 με γρίπη. Ο αριθμός των διασωληνωμένων με covid είναι 33, νοσηλεύτηκαν
σε ΜΕΘ 121 άτομα με γρίπη, ενώ ο αριθμός των εισαγωγών με κορονοϊό στα
νοσοκομεία παρουσίασε μείωση 47%. Η θετικότητα των τεστ  γρίπης  και των τεστ
κορονοϊού παρουσίασε μείωση.

Γριπώδης συνδρομή – ILI (ανεξαρτήτως παθογόνου)
✓ Ο αριθμός κρουσμάτων γριπώδους συνδρομής ανά 1.000 επισκέψεις παρουσίασε
μικρή αύξηση σε σχέση με την προηγούμενη εβδομάδα.
Σοβαρή Οξεία Λοίμωξη Αναπνευστικού – SARI (ανεξαρτήτως παθογόνου)
✓ Ο αριθμός κρουσμάτων SARI ανά 1.000 επισκέψεις παρουσίασε μικρή μείωση σε
σχέση με την προηγούμενη εβδομάδα.

Ιός SARS-CoV2 – λοίμωξη COVID-19
✓ Η θετικότητα στο σύνολο των ελεγχθέντων δειγμάτων παρουσίασε μείωση σε σχέση με
την προηγούμενη εβδομάδα.

✓ Ο αριθμός των εισαγωγών (n=300) παρουσίασε μείωση 47% σε σχέση με τον μέσο
εβδομαδιαίο αριθμό
εισαγωγών τις προηγούμενες 4 εβδομάδες (n=568) και ήταν χαμηλότερος από τον αριθμό
των εισαγωγών την αντίστοιχη εβδομάδα του 2023 (n=951)

✓ Ο αριθμός των νέων διασωληνώσεων (n=5) παρουσίασε μείωση σε σχέση με τον
μέσο εβδομαδιαίο αριθμό νέων διασωληνώσεων κατά τις προηγούμενες 4 εβδομάδες
(n=13) και ήταν χαμηλότερος από τον αριθμό των διασωληνώσεων την αντίστοιχη
εβδομάδα του 2023 (n=21).

✓ Ο αριθμός των ασθενών με λοίμωξη COVID-19 που νοσηλεύονται διασωληνωμένοι
είναι 33.
✓ Καταγράφηκαν 21 θάνατοι με διάμεση ηλικία τα 81 έτη (εύρος 60-98 έτη). Ο αριθμός
των θανάτων παρουσίασε μείωση σε σχέση με τον μέσο εβδομαδιαίο αριθμό θανάτων τις
προηγούμενες 4 εβδομάδες.

https://virus.com.gr/evdomadiaia-ekthesi-21-thanatoi-me-koronoio-121-astheneis-me-gripi-se-meth/


2/23/24, 8:14 AM Εβδομαδιαία έκθεση: 21 θάνατοι με κορονοϊό-121 ασθενείς με γρίπη σε ΜΕΘ | Virus.com.gr

https://virus.com.gr/evdomadiaia-ekthesi-21-thanatoi-me-koronoio-121-astheneis-me-gripi-se-meth/ 2/2

(n=59) και ήταν χαμηλότερος από τον αριθμό των θανάτων την αντίστοιχη εβδομάδα του
2023 (n=101).
✓ Την εβδομάδα 02, η συχνότερη υπο-παραλλαγή της ΒΑ.2 ήταν η JN.1 (79%)
ακολουθούμενη από την EG.5 (11%).
✓ Η επιτήρηση του ιικού φορτίου στα αστικά λύματα έδειξε μείωση της κυκλοφορίας του
ιού SARS-CoV-2 και στις 9 περιοχές που ελέγχθηκαν.

Ιός της γρίπης
✓ Η θετικότητα για γρίπη στην κοινότητα (δίκτυο sentinel) παραμένει άνω του 10%
(εποχικό όριο έναρξης της επιδημικής δραστηριότητας της γρίπης κατά το ECDC) και
εμφάνισε μείωση σε σχέση με την προηγούμενη εβδομάδα. Η θετικότητα των δειγμάτων
SARI παρουσίασε πτώση σε σχέση με την προηγούμενη εβδομάδα.
✓ Καταγράφηκαν 3 νέα σοβαρά κρούσματα με νοσηλεία σε ΜΕΘ, ενώ καταγράφηκαν
4 νέοι θάνατοι από εργαστηριακά επιβεβαιωμένη γρίπη.
✓ Από την εβδομάδα 40/2023 έως την εβδομάδα 07/2024 νοσηλεύτηκαν 121 άτομα με
εργαστηριακά επιβεβαιωμένη γρίπη σε ΜΕΘ και καταγράφηκαν 49 θάνατοι από
εργαστηριακά επιβεβαιωμένη γρίπη.
✓ Από την εβδομάδα 40/2023 έως και την εβδομάδα 07/2024 έχουν τυποποιηθεί 458
στελέχη γρίπης (προερχόμενα από δείγματα Sentinel κοινότητας, από δείγματα
επιτήρησης SARI και από νοσοκομειακά δείγματα εκτός δικτύων επιτήρησης), εκ των
οποίων τα 441 (96%) ήταν τύπου Α και 17 (4%) τύπου Β.
✓ Συνολικά, έχουν υποτυποποιηθεί στα δύο Κέντρα Αναφοράς Γρίπης 417 στελέχη τύπου
Α. Τα 387 (93%) ανήκαν στον υπότυπο Α(Η1)pdm09 και τα 30 (7%) στον υπότυπο Α(Η3)

.
Αναπνευστικός συγκυτιακός ιός – RSV
✓ H θετικότητα RSV παρουσίασε αύξηση σε σχέση με την προηγούμενη εβδομάδα, τόσο
στην κοινότητα (δίκτυο Sentinel ΠΦΥ) όσο και στα νοσοκομεία (δίκτυο επιτήρησης SARI).

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: τα στοιχεία δύνανται να τροποποιηθούν με την ενσωμάτωση δεδομένων που
δηλώνονται αναδρομικά


